
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

terça-feira, 13 de maio de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº194  Ticket:19400 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 

Deferimentos: 
 

Requerimentos: Protocolo nº 17.299 de Pe. Vilson Moreira 
do Couto. 
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 12 de maio de 2014. 
 
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
 

Extrato de Alvará Sanitário 
 

O Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do 
Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, torna 
pública a emissão do seguinte Alvará Sanitário: 
Razão Social/Nome: Jean Rafael Cunha Oliveira 
CNPJ/CPF: 10.297.518/0001-92 
Endereço: Rua João Gabriel de Melo, 365 - Centro 
Registro na VISA: 10.10.004/2008 
Data de Expedição: 12/05/2014 
Data de Validade: 12/05/2015 
Prefeitura Municipal de Albertina, 12 de maio de 2014. 

 
 

Henrique Eduardo Mariotti 
Fiscal de Saúde Pública 

MASP 14092 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 
 

COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:09 de maio de 2014 
OBJETO: SERVIÇO DE REVISÃO PROGRAMADA 
DE 20.000 KM DO VEÍCULO SANDERO PLACA 
OQM - 8285, DA SECRETARIA DE SÁUDE, DESTE 
MUNICÍPIO 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00032/2014. 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº. 
3.861 de 28 de abril de 2014, nos termos do disposto no art. 
24, II da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da 
Lei nº. 9.648 de 27 de maio de 1998, resolve: 
 

DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa SAINT EMILION AUTOMOVEIS 
PECAS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF 12.579.490/0003-
73, situada na AVENIDA MANSUR FRAYA, 1255, 
BAIRRO - JARDIM ELIZABETE - POÇOS DE CALDAS, 

MG  com o valor total de R$ 316,23 (Trezentos e Dezesseis 
Reais e Vinte e Tres Centavos), tendo presente o constante 
dos autos. Ressalte-se que o preço praticado pela(o) 
CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao 
interesse público. 
 

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º 
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 
 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal e nos termos da Lei 1.084, de 27 de maio de 
2013. 
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 09 de maio de 
2014. 

 

Joelma 
Aparecida dos 

Santos 

Henrique Eduardo 
Mariotti 

Ana Paula 
Moreira 
Conesa 

Presidente da 
CPL 

Vice-Presidente da 
CPL 

Membro da 
CPL 

 
 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 
 

COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:09 de maio de 2014 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REVISÃO 
DE 20.000 KM DO VEÍCULO SANDERO PLACA 
OQM - 8285, DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE 
MUNICÍPIO 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00033/2014. 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº. 
3.861 de 28 de abril de 2014, nos termos do disposto no art. 
24, II da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da 
Lei nº. 9.648 de 27 de maio de 1998, resolve: 
 

DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa SAINT EMILION AUTOMOVEIS 
PECAS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF 12.579.490/0003-
73, situada na AVENIDA MANSUR FRAYA, 1255, 
BAIRRO - JARDIM ELIZABETE - POÇOS DE CALDAS 
- MG,  com o valor total de R$ 402,77 (Quatrocentos e Dois 
Reais e Setenta e Sete Centavos), tendo presente o constante 
dos autos. Ressalte-se que o preço praticado pela(o) 
CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao 
interesse público. 
 

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º 
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 
 

 Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal e nos termos da Lei 1.084, de 27 de maio de 
2013. 
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 09 de maio de 
2014. 

 
 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

terça-feira, 13 de maio de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº194  Ticket:19400 

 

Joelma 
Aparecida dos 

Santos 

Henrique Eduardo 
Mariotti 

Ana Paula 
Moreira 
Conesa 

Presidente da 
CPL 

Vice-Presidente da 
CPL 

Membro da 
CPL 

 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 


